
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor bakalářské práce: Michal Pešek 

Oponent bakalářské práce: Ing. Jiří Vondrák, Ph.D. 

Student Michal pešek předložil bakalářskou práci a názvem „Zaměření lokality „Čertova 

rokle“ Brno, Lesná“. 

Předložená práce je logicky členěna a poměr teorie a vlastní činnosti autora je odpovídající 

této úrovni kvalifikační práce. Rovněž po formální stránce je práce na dobré úrovni. 

Přesto mám k práci některé připomínky: 

Je zarážející, že všechny dvojí určení souřadnic pomocných měřických bodů (3 body) 

vykazují nulovou odchylku v obou souřadnicích. Čím si to autor vysvětluje? 

Naprosto katastrofální jsou geodetické údaje o bodech měřické sítě: 

- 1. Nejde o PBPP, přestože to autor uvádí v hlavičce formuláře. 

- 2. Místopisné náčrty postrádají popis i dostatek měr, některé jsou nesmyslně jen 

krokovány (11 kroků šlo snad i změřit pásmem), např. místopisné náčrty bodů 

4023, 4024 a 4025 lze zařadit do kategorie kuriozit. 

- 3. Bod 4003 nemá údaje vyplněny prakticky vůbec. 

Závěr je pouze formální, není v něm zmíněn žádný konkrétní výstup (přesnost měření 

apod.). Jeho poslední věta je v odborném textu až úsměvná. 

Ve výsledném plánu nepůsobí vrstevnice věrohodně, např. jejich přechod přes komunikace 

neodpovídá schůdné zpevněné cestě. Student zřejmě podcenil zadávání hran při automatickém 

generování vrstevnic. 

Celkově práce působí odbytá, jako by autor neměl na její kvalitní dohotovení čas. 

Přestože práce vykazuje řadu nedostatků splňuje zadání a jako celek ji doporučuji 

k obhajobě. Práci hodnotím stupněm D/2,5. 

 

Klasifikační stupeň ECTS: D/2,5 

 

V Brně dne 31. 5. 2013                                                          . 

                Podpis 

Klasifikační stupnice 

Klas. stupeň ECTS A B C D E F 

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4 

 


